
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

N. 49/2015 Reg. Ord.
ORDINANZA SINDACALE

DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO E DIVIETO DI TRANSITO SUL LUNGOMARE ALGIDE
DE GASPERI (EX VIA MARINA).

IL SINDACO

VISTA l'istanza avanzata in data 18 novembre u.s. dal sig. P. C., con la quale , nella qualità di Presidente
dell'Associazione turistica - culturale " La Bussola", con sede in Ali Terme, via Maestroguglielmo n°15
nell'ambito della Manifestazione Terme d'Italia "Rete Città Termali Siciliane", richiede la chiusura di una
porzione del Lungomare A. De Gasperi, in area antistante P.zza Prestia, per consentire in sicurezza lo
svolgimento delle attività di cui alla succitata manifestazione;
PRESO ATTO della nota prot. n°10168, a firma del Comandante F.F. di Polizia Municipale di questo
Comune, in cui la stessa propone di istituire, sul Lungomare Alcide De Gasperi (ex Via Marina), con
valore prescrittivo dall'intersezione di quest'ultima con la via Saverio Puglisi (ex via Marina vico I) sino
all'intersezione con la via G. Egitto (ex via F. Crispi vico IV) , dalle ore 20:00 alle 24:00 di Sabato 21
Novembre 2015 e comunque sino ad ultimazione della manifestazione, le seguenti prescrizioni:

a) divieto di sosta temporaneo ambo i lati;
b) divieto di transito temporaneo;

CONSIDERATO che nel corso della giornata si articoleranno vari spettacoli, che richiameranno un
numero considerevole di partecipanti, al fine di garantire un sereno svolgimento della manifestazione de qua
a garanzia della pubblica incolumità;
RITENUTO di dovere rendere di pubblica ragione la presente ordinanza con la segnaletica prescritta dalle
vigenti leggi.
VISTO l'art. 6 comma 4° lett a del D.L.vo 30.04.1992 , n°285 recante il nuovo codice della strada ed il
Regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992, n°495 e successive modifiche ed integrazioni .
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n°267

O R D I NA

Che sul Lungomare A. De Gasperi nell'area che si estende dall'intersezione di quest'ultima con la via
Saverio Puglisi ( ex via Marina vico I) sino all'intersezione con la via G. Egitto (ex via F. Crispi vico IV) ,
vengano istituite dalle ore 20:00 alle 24:00 di Sabato 21.11.2015 e comunque sino ad ultimazione della
manifestazione, le seguenti prescrizioni:

a) Divieto di Sosta Temporaneo ambo i lati;
b) Divieto di Transito Temporaneo;

DISPONE

Di incaricare l'Ufficio Tecnico comunale perché predisponga la segnaletica verticale rispondente alle
norme previste dal vigente Codice della Strada, necessaria per indicare quanto prescritto.
Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'Albo pretorio on-line
del Comune di Ali Terme nelle forme di legge.
Di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile dell'U.T.C.
alla Locale Stazione dei Carabinieri, al Presidente dell'Associazione "La Bussola".
I contravventori alle prescrizioni di cui alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della corretta esecuzione.

Dalla Residenza Municipale, 20 novembre 2015


